Договор № ____

оказания гостиничных услуг
с. Кабардинка "___"__________ ____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Курортный комплекс «Надежда» в лице

_______________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", с одной стороны и ___________________ , паспорт: серия _______ N ________, выдан

"___"_________ ____ г. ______________, код подразделения ___________, именуем__ в дальнейшем

"Потребитель", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказывать Потребителю за плату гостиничные

услуги, в том числе:

- предоставить номер/место в номере категории ________________ для временного проживания в

Курортном комплексе «Надежда»;

1.2. Правила проживания в гостинице устанавливается Исполнителем.

2. Обязательства Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Своевременно предоставить Потребителю необходимую и достоверную информацию об

услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

Информация оформляется таким образом, чтобы можно было свободно ознакомиться с ней

неограниченному кругу лиц в течение всего рабочего времени гостиницы, и размещается в помещении

гостиницы, предназначенном для оформления временного проживания Потребителей.

Исполнитель также вправе довести до сведения Потребителя информацию посредством ее

размещения на сайте гостиницы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.1.2. Обеспечить Потребителю предоставление льгот, если такие льготы предусмотрены законами

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.1.3. Довести до сведения Потребителя перечень услуг, которые входят в цену требуемой услуги.

2.2. Исполнитель не вправе без согласия Потребителя оказывать дополнительные услуги за плату.

Потребитель вправе отказаться от оплаты таких услуг, а если они оплачены - потребовать от Исполнителя

возврата уплаченной суммы.

2.3. Исполнитель должен обеспечить круглосуточное оформление потребителей, прибывающих в

гостиницу и убывающих из нее.

2.4. Потребитель обязан:

2.4.1. Соблюдать установленный Исполнителем Правила проживания и правила противопожарной

безопасности.

2.4.2. Принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в полном объеме.

2.5. Потребитель вправе:

2.5.1. Расторгнуть настоящий Договор в любое время, уплатив Исполнителю часть цены

пропорционально части оказанной услуги до получения извещения о расторжении Договора и возместив

расходы, произведенные Исполнителем до этого момента в целях исполнения Договора, если они не

входят в указанную часть цены услуги.

2.5.2. При обнаружении недостатков оказанной услуги потребовать устранения недостатков.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг рассчитывается согласно действующему на момент заключения настоящего

Договора Прейскуранту цен на проживание, а также Прейскуранту цен на дополнительные услуги.

3.2. Заезд в гостиницу и выезд из гостиницы Потребителя осуществляются с учетом времени

заезда и времени выезда (расчетного часа).

Разница между временем выезда Потребителя из номера и заезда Потребителя в номер не может

составлять более 3 часов.

3.3. Потребитель обязан оплатить оказанные Исполнителем в полном объеме услуги после принятия

их Потребителем. С согласия Потребителя услуги могут быть оплачены им при заключении Договора в

полном объеме или путем выплаты аванса.

3.4. Форма оплаты: _______________________.

4. Порядок предоставления услуг

4.1. Качество предоставляемых услуг должно соответствовать условиям настоящего Договора и

требованиям, обычно предъявляемым к этим услугам.

Если нормативными правовыми актами предусмотрены обязательные требования к услугам,

качество предоставляемых услуг должно соответствовать этим требованиям.

Материально-техническое обеспечение гостиницы, перечень и качество предоставляемых услуг

должны соответствовать требованиям присвоенной ей категории.

5. Ответственность Сторон

5.1. Исполнитель, в соответствии с законодательством Российской Федерации, несет

ответственность за вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу Потребителя вследствие

недостатков при оказании услуг, а также компенсирует моральный вред, причиненный нарушением прав

Потребителя.

5.2. Потребитель, в соответствии с законодательством Российской Федерации, возмещает ущерб в

случае утраты или повреждения имущества гостиницы, а также несет ответственность за иные

нарушения.

5.3. Исполнитель отвечает за сохранность вещей Потребителя в камере хранения в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует

до полного исполнения ими принятых обязательств.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:  Потребитель:

ООО «Курортный комплекс «Надежда»  Фамилия, имя, отчество __________

Юридический/почтовый адрес:  Паспорт: серия ____ N _____, выдан

353480, Краснодарский край, с. Кабардинка, ул.

Мира, д.3.

 ______________________________

ИНН/КПП 2304030699/230401001  "___"_________ ____ г.

Р/с 40702810100000043531  Адрес места регистрации:

Банк ГПб (АО)

К/с 30101810200000000823

БИК 044525823

Исполнитель:  Потребитель:

_______/____________________   _______/________ (подпись/Ф.И.О.)